КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  27 февраля 2018 года  № 12
с. Карпогоры

О состоянии подростковой преступности на территории Пинежского района за 2017 год и принимаемых мерах по ее предупреждению

Заслушав информацию старшего помощника прокурора Пинежского района Козловой Елены Алексеевны, заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по социальным вопросам Выучейской Надежды Владимировны, начальника Управления образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Богдановой Светланы Юрьевны о состоянии подростковой преступности на территории Пинежского района за 2017 год и принимаемых мерах по ее предупреждению, Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва  РЕШИЛ:
1. Информацию о  состоянии подростковой преступности на территории Пинежского района за 2017 год и принимаемых мерах по ее предупреждению принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» проработать вопрос о возможности создания трудовых лагерей при образовательных учреждениях.

3. Рекомендовать главам и председателям Советов депутатов муниципальных образований поселений рассмотреть вопрос на заседаниях Совета депутатов о состоянии подростковой преступности на территории своего поселения за 2017 год.

4. Рекомендовать депутатам Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район», депутатам Советов депутатов муниципальных образований поселений принимать активное участие и оказывать содействие  в организации и проведении общественных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений оказывать содействие во временном трудоустройстве несовершеннолетних в каникулярный период.

Председатель Координационного совета                                             Н.Л. Шехина